ПРОТОКОЛ № 2
                заседания совета  профилактики  правонарушений
               администрации Малокармалинского  сельского поселения
             20 февраля  2021 года                                               с.Малые Кармалы
Председательствовал  Кураков Л.Н. –   председатель комиссии.
Секретарь – Малякшина Г.А.
Члены комиссии:
 Уткина Н.И., Чураева Л.М., Филиппов Г.Ф., Копеев Н.Г., Ананьев А.В., Кошелев А.И., Корнилова М.Г., Максимов А.А., Васильева А.В., Авдеев В.П., Титова В.С., Яруков В.А.
 Приглашенные:

Максимов А.А. -участковый уполномоченный полиции ОМВД России  по Ибресинскому району.
 Открыл заседание комиссии по профилактике  председатель комиссии – Кураков Л.Н.
                                                       Повестка дня:
1. Рассмотрение представления  ОМВД по Ибресинскому району  от 21.01.2021г.
СЛУШАЛИ: Куракова Л.Н., главу администрации сельского поселения, председателя  общественного совета профилактики, он ознакомил с представлением ОМВД  от 21.01.2021 г.

Следственным отделением ОМВД России по Ибресинскому району ведется предварительное расследование по уголовному делу № 12101970008000002, расследуемого по признакам преступления, предусмотренного ч.1 ст.306 УК РФ в отношении Сармукова И.Н.

В ходе предварительного следствия было установлено, что Сармуков И.Н. в период времени с 00 часов 10 минут до 01 часа 20 минут 27 декабря 2020 года, находясь в помещении отдела МВД России по Ибресинскому району, расположенном по адресу: Чувашская Республика, п. Ибреси, ул. Комсомольская, д. 19, будучи предупрежденным начальником ОУР ОМВД России по Ибресинскому району майором полиции Максимовым А.Л. об уголовной ответственности по ст. 306 УК РФ за заведомо ложный донос о совершенном преступлении, действуя умышленно, осознавая при этом, что вводит органы правопорядка в заблуждение, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно - опасных последствий и желая их наступления, заведомо зная, что принадлежащий ему автомобиль никто не угонял, сообщил представителю правоохранительных органов в письменном заявлении, оформленном в соответствии с требованиями ст. 141 УПК РФ не соответствующие действительности сведения о том, что неустановленное лицо в период с 18 до 21 часа 26 декабря 2020 года неправомерно завладело принадлежащим ему автомобилем ВАЗ-210930 с регистрационным знаком Т662ВН 21РУС, припаркованным во дворе д. 63 по ул. Энгельса п. Ибреси Чувашской Республики, то есть заявил о якобы совершенном в отношении него преступлении, предусмотренном ч. 1 ст. 166 УК РФ, которое согласно ч. 3 ст. 15 УК РФ относится к категории преступлений средней тяжести. Заявление Сармукова И.Н. было зарегистрировано в книге учета заявлений и сообщений о преступлениях, об административных правонарушениях, о происшествиях ОМВД России по Ибресинскому району за №4060 от 27 декабря 2020 года и по нему была проведена проверка в порядке ст.ст. 144, 145 УПК РФ, в результате которой была установлена ложность содержащейся в заявлении информации.
    СЛУШАЛИ: Максимова А.А. – участкового  уполномоченного полиции ОМВД РФ по Ибресинскому району. Изучение данной информации показало, что одной из причин и условий, способствовавших совершению данных преступлений, является употребление спиртных напитков.   Необходимо применять профилактические меры в отношении лиц, склонных к употреблению спиртных напитков, активизировать работу Совета общественности  поселения".
РЕШИЛИ: В отношение  Сармукова И.Н.необходимо применить профилактические меры. В целях предотвращения новых преступлений жителями Малокармалинского сельского поселения, необходимо активизировать работу Совета общественности поселения, проведение бесед с разъяснениями диспозиции и санкции с лицами, склонными  к употреблению спиртных напитков и совершению преступлений и правонарушений.

Сармукову И.Н.вынести общественное порицание.

  Председатель комиссии                                                                 Л.Н.Кураков

      Секретарь комиссии                                                                   Г.А.Малякшина

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              [image: image1][image: image2][image: image3]